АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.03.2016г № 11
            сл.Ефремово-Степановка

Об утверждении Плана мероприятий

по сокращению недоимки в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района в 2016г

В целях сокращения недоимки в  бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по сокращению недоимки в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района на 2016 год согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения.

 3.Контроль за выполнением постановления  возложить на ведущего специалиста Ляшкову Г.Н.
Глава Ефремово-Степановского

  сельского поселения                                                            Г.И.Артамонов

Приложение

к постановлению

Администрации

Ефремово-Степановского сельского поселения

от   10.03.2016 г№11

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по сокращению недоимки в  бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района в 2016 г

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация и проведение заседаний рабочей группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей

	ежемесячно
	Вед.специалист по  доходам

	2
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района
	Весь период
	Вед.специалист по  доходам

	3
	Проведение индивидуальной работы с физическими лицами, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района
	Весь период
	Вед.специалист по  доходам

	4
	Проведение информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц на сходах граждан и размещение информации на информационных стендах в населенных пунктах поселения

	     Весь период
	Глава поселения, Вед.специалист по  доходам

	5
	Оказание содействия налоговым органам по вручению гражданам налоговых уведомлений и требований по уплате налогов
	по мере необходимости
	Специалисты поселения

	6
	Привлечение членов общественных Советов для разъяснительной работы среди населения по уплате имущественных налогов
	постоянно
	Председатели Общественных советов

	7
	Актуализация налоговой базы по имущественным налогам физических лиц
	постоянно
	Вед.специалист по  доходам,

Вед.специалист по вопросам земельных, имущественных отношений.